primeiro dia após o término do período de Franquia e se estenderão até o final 
do período de afastamento do Segurado, observado o Limite Máximo de Diárias 
Indenizáveis estabelecido contratualmente. 

11. LIMITE DE DIÁRIAS 

11.1. O limite de diárias será estabelecido contratualmente, respeitado o máximo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) diárias por evento, independentemente de 
renovação da Apólice. 

12. ÂMBITO TERRITORIAL DE COBERTURA 

12.1. Esta Cobertura abrange os eventos ocorridos em todo o globo terrestre. 

13. PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO 

13.1. No caso de ocorrência simultânea de mais de um Evento Coberto, as diárias

[...]

primeiro dia após o término do período de Franquia e se estenderão até o final 
do período de afastamento do Segurado, observado o Limite Máximo de Diárias 
Indenizáveis estabelecido contratualmente. 

10. LIMITE DE DIÁRIAS 

10.1 O limite de diárias será estabelecido contratualmente, respeitado o máximo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) diárias por evento, independentemente de 
renovação da Apólice. 

11. ÂMBITO TERRITORIAL DE COBERTURA 

11.1 Esta Cobertura abrange os eventos ocorridos em todo o globo terrestre. 

12. PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO 

12.1 No caso de ocorrência simultânea de mais de um Evento Coberto, as diárias do